«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk131773199]О передаче в муниципальную собственность
муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми муниципального имущества

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                            от 17 апреля 2023 года
                                                       					              №14/04-07-73

[bookmark: _Hlk131772960]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», в соответствии с п. 1.3 части 1  ст. 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», ст.57 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», утвержденным решением Совета сельского поселения «Выльгорт» от 30.08.2017 г. №10/08-09-86.
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

[bookmark: _Hlk131772976]РЕШИЛ:

1.   Передать в муниципальную собственность муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми муниципальное имущество согласно Приложению.
2. Ответственными за исполнение настоящего решения назначить руководителя отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт» (Селянину А.И.), руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации сельского поселения «Выльгорт» (Урсюзеву О.С.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию сельского поселения «Выльгорт».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                                             О.В. Останкова

Приложение к решению
            Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 17 апреля 2023 г. №14/04-07-73

Перечень муниципального имущества
администрации сельского поселения «Выльгорт»,
передаваемого в собственность муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Местоположение объекта
	Количество, шт.
	Стоимость имущества, руб.

	[bookmark: _Hlk118963133]1
	Теплообменник
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул.СПТУ-2, д.4
	1
	99000

	2
	Электирическая плита Дарина
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул.СПТУ-2, д.4
	1
	11342

	3
	Электирическая плита Дарина B EM 341 406
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул.СПТУ-2, д.4
	1
	8101

	4
	Электирическая плита Дарина
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул.СПТУ-2, д.4
	1
	11342

	5
	Электирическая плита INDESIT KN3E107A(W)RU
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул.СПТУ-2, д.4
	1
	12303

	6
	Электроплита 50х50De Luxe (1)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул.СПТУ-2, д.4
	1
	9915

	7
	Электроплита 50х50De Luxe (2)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул.СПТУ-2, д.4
	1
	9915

	8
	Пешеходный деревянный тротуар на кладбище СПТУ-2  с. Выльгорт
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт
	162 м
	165956

	9
	Общественный туалет
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, кладбище, расположенное вдоль федеральной автомобильной дорог "Вятка", закрыто
	1
	32800

	10
	Общественный туалет
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, кладбище, СПТУ-2
	1
	32800

	11
	Общественный туалет
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, кладбище, Успенское кладбище
	1
	32900